АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление – проект

	О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Лянтор от 29.05.2013 № 248

С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Администрации городского поселения Лянтор, утвержденный постановлением Администрации городского поселения Лянтор
от 29.05.2013 № 248 следующие изменения:
- изложить приложение к Порядку в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
  3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города	С.А.Махиня

Приложение к постановлению
Администрации городского    поселения Лянтор
от «___» _____ 2015 года № ____

Заключение
по результатам антикоррупционной экспертизы

г. Лянтор	«____» ________ 20__ г.

(должность, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного на проведение антикоррупционной экспертизы)
в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального
закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов» проведена антикоррупционная экспертиза

(наименование муниципального нормативного правового акта, проекта  муниципального нормативного правового акта)
(далее –  	),
(сокращение)
представленного (поступившего) из (от)
______________________________________________________________________.
(исполнитель (разработчик) муниципального нормативного правового акта,
проекта муниципального нормативного правового акта)
Вариант 1:
В представленном
(сокращение)
коррупциогенные факторы не выявлены.
Вариант 2:
В представленном
(сокращение)
выявлены коррупциогенные факторы [footnoteRef:1]. [1:  Отражаются все положения нормативного правового акта, проекта нормативного правового акта или иного документа, в котором выявлены коррупциогенные факторы, с указанием его структурных единиц (разделов, глав, статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) и соответствующих коррупциогенных факторов со ссылкой на положения методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96.]

В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается

(указывается способ устранения коррупциогенных факторов)

	(наименование должности эксперта)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор
от 29.05.2013 № 248 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и действующих нормативных правовых актов Администрации городского поселения Лянтор»

Принятие данного постановления необходимо в целях соблюдения Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» с учетом экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.02.2015 № 01.03-М-21.

	Главный специалист юридического отдела

	Т.М. Любовцева

"16" марта 2015 г.

Заключение
по результатам антикоррупционной экспертизы

г.Лянтор                                                                                               «17» марта 2015 г.

Начальником юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор Мунтяном Вячеславом Александровичем в соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ “Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов” и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Администрации городского поселения Лянтор «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 29.05.2013 № 248» (далее - проект постановления), представленного исполнителем - главным специалистом юридического отдела Т.М. Любовцевой.
В представленном проекте постановления коррупциогенные факторы не выявлены.

Начальник юридического отдела                                                                 В.А. Мунтян